
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Об установлении предельного размера единовременной денежной 

выплаты многодетным семьям на приобретение на территории 

Мурманской области в собственность земельного участка 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 2.1 Закона Мурманской области от 

19.12.2019 № 2454-01-ЗМО «Об отдельных мерах социальной поддержки 

многодетных семей и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Мурманской области», Правительство Мурманской области                             

п о с т а н о в л я е т:  
установить с 1 сентября 2025 года предельный размер единовременной 

денежной выплаты многодетным семьям на приобретение на территории 

Мурманской области в собственность земельного участка для ведения личного 

подсобного хозяйства, ведения садоводства для собственных нужд или 

индивидуального жилищного строительства - 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей. 
 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                         А.В Чибис 


